

Algemene informatie

Aanbesteding: Werkkleding en PBM's
Aanbestedende Dienst: WVS
Referentie: 2024-210

Toelichting:

Er is een nieuwe prijsbijlage bij de aanbestedingsdocumenten geplaatst. Het is nu mogelijk om voor 12 verschillende merken een apart kortingspercentage in te vullen. Het is mogelijk om deze prijsbijlage (met uitsplitsing van kortingspercentage per merk) te gebruiken, of de originele van de aanbestedingsdocumenten.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen (pagina 5)

Vraag:

U stelt dat ritsen, knopen en pushbuttons een even lange levensduur moeten hebben als het artikel. In de praktijk is dat heel sterk afhankelijk van het gebruik en hoe er met de kleding om wordt gegaan. Normaal gesproken worden ritsen en accessoires apart in rekening gebracht indien deze vervangen moeten worden. Hoe ziet de aanbestedende dienst dit?

Antwoord:

Opdrachtgever vindt het belangrijk dat de ritsen, knopen en pushbuttons van hoogwaardige kwaliteit zijn en een aantal jaar gebruikt kunnen worden. Dit is het uitgangspunt. In het geval er toch onderdelen kapot gaan, dan mogen reparaties daarvan apart in rekening gebracht worden.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's
Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanleveren standaard prijslijst

Vraag:

Wat bedoelt de aanbestedende dienst met het aanleveren van een standaard prijslijst bij inschrijving?

Antwoord:

Het betreft hier een assortiment lijst (inclusief prijzen) van de andere artikelen die de Opdrachtnemer verkoopt.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanleveren standaard prijslijst

Vraag:

Inschrijver kan beschikken over het assortiment van alle grote kleding- en PBM leveranciers. Als hier bedoeld wordt om daar de prijzen van aan te leveren is dat praktisch onmogelijk. Hoe ziet de aanbestedende dienst dit?

Antwoord:

De prijslijst is puur ter informatie. Inschrijver mag hierbij een selectie maken van de merken waarvan zij denken dat deze relevant zijn voor de Opdrachtgever.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Dienstverleningsplan. 6

Vraag:

Wij verzoeken u toe te staan dat de planning als losse bijlage op een A3 formaat mag worden toegevoegd en dat deze bijlage los staat van het totaal van 6 pagina's. Dank daarvoor.

Antwoord:

Deze mag als losse bijlage aangeleverd worden, los van de 6 pagina's. Uitleg van deze bijlage hoort wel bij de 6 pagina's.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek 6.1 Prijs

Vraag:

De netto-prijzen staan vast voor de looptijd van de raamovereenkomst (2 jaar en mogelijk 2 jaar verlenging). Dit betekent, dat we nu moeten voorspellen, wat de inkooprijstijgingen de komende 4 jaar zullen zijn. Dat is vrijwel onmogelijk. We kunnen ook geen calamiteiten overzien, die enorme prijsconsequenties kunnen hebben (zoals Covid-19 en de energiecrisis). We verzoeken u de prijzen vast te zetten tot eind 2025 en dan jaarlijks de prijzen te herzien volgens het CBS-indexcijfer voor bedrijfskleding.

Antwoord:

In het programma van eisen staat opgenomen dat prijzen jaarlijks geïndexeerd worden op basis van de jaarmutatie oktober van het CBS indexcijfer 'Consumentenprijsindex (CPI)'. Opdrachtgever is akkoord om deze index aan te passen naar de index 'Productenprijzen; ProdCom afzet en verbruik, deelgebied 1412 Werk- en bedrijfskleding'. Daaraan wordt dan wel toegevoegd dat prijswijzigingen, buiten de invloed van de Opdrachtnemer, zoals genoemd in 6.1 van het bestek, niet meer tussentijds kunnen worden doorberekend. De nieuwe index dekt deze prijswijzigingen namelijk ook al af.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE 2.3 logo's en bijlage 6

Vraag:

We kunnen één prijs opgeven voor borduren en één prijs voor transferlogo's. Er zijn echter 5 logo's, die sterk uiteenlopen qua aantal kleuren, formaten en mogelijk aantallen benodigd. Dit zijn allemaal aspecten, die de prijs van een logo bepalen. Moeten alle logo's zowel geborduurd als gedrukt worden? Kunt u aangeven hoeveel stuks u de afgelopen 4 jaar heeft afgenomen per logo? Kunt u een uitsplitsing maken per logo in de prijslijst?

Antwoord:

Alle logo's worden momenteel geborduurd en gedrukt, afhankelijk van het type stof. Opdrachtgever kan momenteel niet specifieker aangeven wat de aantallen per logo zijn. De manier waarop het aanbrengen wordt afgeprijsd blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 2.3 - logo's

Vraag:

U stelt dat inschrijver een voorraad van minimaal 100 stuks heeft van de logo's WVS wit, WVS zwart en Business Post. Kan het restant aan logo's bij einde contract aan opdrachtgever in rekening gebracht worden?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's
Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Bestek 6.1 Prijs

Vraag:

Overige artikelen buiten de raamovereenkomst. U vraagt om één vast kortingspercentage. Ieder merk werkt op een andere manier, waardoor het voor ons niet mogelijk is om één kortingspercentage op te geven voor alle artikelen. Wel kunnen we per merk een kortingspercentage opgeven. Graag deze eis aanpassen.

Antwoord:

De prijsbijlage is aangepast en toegevoegd bij de aanbestedingdocumenten onder de naam 'Bijlage 6. Inschrijving Prijs v2 NVT'. Het is nu mogelijk om voor 12 verschillende merken een apart kortingspercentage in te vullen. Opmerking voor alle geïnteresseerde partijen: het is mogelijk om deze prijsbijlage (met uitsplitsing van kortingspercentage per merk) te gebruiken, of de originele van de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's
Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Bijlage 6 prijzenblad

Vraag:

Er staan in dit prijzenblad artikelen die functioneel hetzelfde zijn maar alleen in merk verschillen. Indien inschrijver denkt dat sommige types kunnen worden samengevoegd tot 1 artikel is dat dan toegestaan?

Antwoord:

Samenvoegen is niet mogelijk. Als 2 artikelen functioneel hetzelfde zijn, is het mogelijk om het ene artikel aan te bieden als alternatief op het andere. Dus als product A en B gelijk zijn, is het mogelijk om product A aan te bieden als alternatief voor product B. In dat geval kan je product B afprijzen als product A, omdat dat dan het aangeboden alternatief is op product B.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's
Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Bijlage 7 PvE 13

Vraag:

Opdrachtgever omschrijft hierin een indexering op basis van de consumentenprijsindex. Dit is een zeer algemeen begrip terwijl er CBS indexen zijn voor kleding, dit kan de algemene index kleding zijn indexnummer 14 of de 1412. Kan opdrachtgever instemmen met deze index zodat er geen misverstanden over kunnen zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord om de index aan te passen naar de index 'Productenprijzen; ProdCom afzet en verbruik, deelgebied 1412 Werk- en bedrijfskleding'. Daaraan wordt dan wel toegevoegd dat prijswijzigingen, buiten de invloed van de Opdrachtnemer, zoals genoemd in 6.1 van het bestek, niet meer tussentijds kunnen worden doorberekend. De nieuwe index dekt deze prijswijzigingen namelijk ook al af.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 7 PvE 2.4

Vraag:

Opdrachtgever vraagt een maatvoering uit die best extreem is ten opzichte van de gemiddelde maatboog per product. Zoals het nu omschreven staat moeten alle producten aan de extreme maatboog voldoen en beperkt dit inschrijver enorm in de keuze van aan te bieden producten. In de huidige productenlijst van WVS staan artikelen die al niet voldoen aan deze maatwensen. Kan opdrachtgevere instemmen met een algemeen gehanteerde minimale maatboog S - 3XL, schoenen 38-48 en voor dames XS - 2XL en damesschoenen 35 - 42, waarbij de wens is voor meer maten en er een pre is indien lengtematen beschikbaar zijn. Hiermee kan een beter assortiment worden aangeboden.

Antwoord:

Schoenen heren matenreeks 38-48 akkoord. Schoenen dames 35-42 akkoord. Voor de herenkleding biedt inschrijver een matenreeks van XS t/m 5XL aan. Voor de dameskleding biedt inschrijver een matenreeks aan van XS t/m 5XL.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek 6.1

Vraag:

Opdrachtgever vraagt om alle niet 1 op 1 aangeboden artikelen uiterlijk 3 september als monster aan te leveren ter beoordeling. Dit kan zo maar gaan om een 30-40 artikelen. Inschrijver zal niet de enigste zijn die die artikelen gaat aanleveren en opdrachtgever moet dan zeer veel artikelen gaan beoordelen. inschrijver kan er ook voor kiezen om de inschrijvers te vertrouwen op het feit dat ze juiste artikelen inschrijven en alleen met de inschrijver die de gunning heeft gekregen deze controle af te werken. Kan inschrijver hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord. Aanleveren van de alternatieve producten is niet voor meer nodig voor alle Inschrijvers, maar enkel voor de Inschrijver die als beste uit de beoordeling komt en aan wie de Opdrachtgever het voornemen tot gunning wil uitspreken. De Inschrijver aan wie het voornemen tot gunning wordt uitgesproken, levert binnen 7 dagen de alternatieve artikelen aan, zodat de Opdrachtgever gedurende de standstil periode kan controleren op gelijkwaardigheid. Het is daarbij mogelijk dat een inschrijving op basis van deze gelijkwaardigheidscontrole alsnog terzijde wordt gelegd. In dat geval komt de inschrijving die als 2e uit de beoordeling is gekomen in aanmerking voor het voornemen tot gunning.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek 6.1 Prijs

Vraag:

U vraagt om onze standaard-prijslijst. Deze lijst is enorm uitgebreid en voor heel veel artikelen totaal niet relevant voor WVS. We kunnen wel een lijst aanleveren van een aantal relevante merken.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek 6.1 Prijs

Vraag:

Prijzen zijn, per product, voor alle maten gelijk. Dit wordt steeds meer toegepast voor alle standaardmaten. Echter de kosten voor maatwerk zijn aanzienlijk hoger. Kunnen we voor maatwerk een percentage toeslag

opgeven?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat daar momenteel niet mee akkoord. Wij hebben de matenrange voor kleding verkleind naar maximaal 5XL. Indien buiten deze range besteld wordt, is het toegestaan om, in overleg met Opdrachtgever, een opslagpercentage te hanteren.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanleveren monsters 3 september

Vraag:

Op pagina 23 van het Bestek van de aanbesteding staat dat van de alternatief aangeboden artikelen een monster moet worden aangeleverd ter beoordeling. Even voor de zekerheid: van de overige artikelen hoeven dus geen monsters te worden aangeleverd?

Antwoord:

Dat is correct. Dit is enkel nodig bij de artikelen waarvoor een alternatief wordt aangeboden.

Percelen: P1 Werkkleding en PBM's

Beantwoord op: 2 aug. 2024